Farrago concordantium insignium totius sacrae Bibliae

<https://hdl.handle.net/1874/402379>

FARRAGO

CONCORDANTIVM IN-

signum totius sacrae Bibliæ,

fidelissime per Barptho-

lomecum VVesther-

merum con-

gesta.

Impressum Basileæ, In ædibus Tho-
mae VVolffij.

M. D. XXVII.

СОЯТАН

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

СОЛНЦЕВАГОДИЧНО

VIRTUTIEBUS ET SCIENTIA CLA
ro Ioanni Dieffenbach, Collegij Ecclesiastici,
Divi montis Ioannis Decano, apud Dur
nam, suo in Christo amantissi=mo, Barptholomeus VVeste
hemerus, Gratia ac
pacem op=tat.

VOM ET MEVS DEVS OP
timus Max. quibusdam docendi causa, in
Lothoringia præfecisset, videbar operæpre
tium facturus, si eis, unde illis nomen inditum erat
Christum, ex Paulinis Epistolis nunciarem, explica=
rem, & pro diuina mihi impertita gratia, exhiberem.
Porro quom in tam sancto labore, tam pio studio uer
sarer, protinus exurgūt, qui meam īmo Pauli-doctrin
am plusquam Vatiniano (ut aiunt) odio prosequan
tur. Sic enim fieri solet, ut ubi Christus, sol ille noster
clarissimus oriatur, illico et Satanás, regno suo, quod
in hoc mundo possidet, timens, illi se totis uiribus, &
omnibus membris opponat: Eorum uero tum iniui
dia, tum inimica tela non damno, sed potius commo
do mihi fuerunt, coegerunt tum, ut & me ad arma
reciperem. Quæ Paulus Christianis summopere com
mendat, nō sane carnalia, sed spiritualia, quibus pro
sternuntur potestates tenebrarum, quæ hūc admini
strant mundū, diabolus, nimirum peccatum, mors,

¶ inferorum portæ . Cessit ergo eorum malum mihi
in bonum . Nam & universis Biblijs optimos deceper/
si flores , & in communes selegi locos , quæcunq; uel
in Christianismi hodie in controuersia , ferè in dubiū
uocari possunt . Quibus istorum pecorum sœuiciei , &
nequiciae occursarem . Aduersum quæ corū fane Marti/
tia arma nec ualere quicquam , nō raro expertus sum .
Sed ecce clarissime uir , nescio quo uel malo genio con/
tigerit , ut à Discipulorum meorum fortasse quopiam
Typographus , qualem cunq; laborem meum adeptū
publicarit , ad nihil minus , quam hoc scriptum , ut in
lucem prodiret . Erat enim inordinata , neq; putata
adhuc , adhibita censura , materies , & prorsus embyl/
lion quoddam , ut non partim me turbarit eius foedit/
tas , atq; deformitas , Quæ & me tandem cōpulit sub/
incudem reuocare . Proinde ordinē correximus , plet/
raque reseguimus , multos adhuc locos adieccimus , ut
überior Neophytis sit , inde redditurus fructus . Quant
Farraginē (Mœcænas amabilissime) tu & humanitatū
dedicatam uolui , sub tuis alis coeli spirabile quoq; lu/
men uisere , tum ut plurimis in me tuis beneficijs , non
ingratus essem , tum ut amoris in te mei argumentum
Memori / perpetuum . καὶ μνηστικόν , haberetis , ut liui/
dorum formidaret libellus minus dentes . Vale in
Christo . Salutem Sigismundo , illustriss . Rheni Comi/
tum pedagogo . Francisco ac Ioanni Alpho animo
meo Chariss . omnibusq; fratribus Christi Euangeliū
matibus , ascribe . Basileæ . Mense Februa . Anno . 17*